

<別紙>

## かしわ餅の明細書

かしわ餅には、【大豆】のアレルギー物質が含まれています。

詳細については以下をご覧ください。

令和6年5月のみ使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物質
小豆粒あん (小豆)・ (砂糖)・ (麦芽糖)・ (寒天)・ (塩)・ 米粉・ 砂糖	小豆 甜菜 とうもろこし 紅藻海藻 海水 うるち米 甜菜	
加工でん粉	キャッサバ	
植物油 (ヤシ油)・ (パーム油)・ 酵素製剤	ヤシ パーム  $\beta$ -アミラーゼ 食品素材(とうもろこし)	大豆
水		
柏葉(包材)		

<別紙>

# コーンクリーミードレッシング の明細書

コーンクリーミードレッシングには、28品目のアレルギー物質は含まれていません。

詳細については以下をご覧ください。

令和6年4月～令和6年9月まで同じ内容のものを使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物質
食用植物油脂	菜種	
醸造酢		
砂糖		
食塩		
スイートコーンパウダー		
発酵調味料		
ソテーオニオン		
酵母エキスパウダー		
プルーンピューレ		
にんじんエキス		
レモン果汁		
増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)	アセチルヒドロキシプロピルゼラチン	
しももコンレ	キサンタンガム	
乳化剤	グリセリン脂肪酸エステル	
酸味料	酢酸	
香料	香料	
(水)		

<別紙>

# コールスロードレッシング の明細書

コールスロードレッシングには、28品目のアレルギー物質は含まれていません。

詳細については以下をご覧ください。

令和6年4月～令和6年9月まで同じ内容のものを使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物質
食用植物油脂	菜種	
醸造酢		
糖類(砂糖、水あめ)		
食塩		
果汁(レモン、パインアップル)		
酵母エキスパウダー		
オニオンエキス		
香辛料		
増粘剤(キサンタンガム、加工でん粉)	キサンタンガム	
乳化剤	レシチン グリセリン脂肪酸エステル	
香辛料抽出物	香辛料抽出物	
香料	香料	
(水)		

<別紙>

# アセロラミルクの明細書

アセロラミルクには、【大豆】【りんご】のアレルギー物質が含まれています。  
詳細については以下をご覧ください。  
令和6年4月～9月まで同じものを使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物質
糖類		
(果糖ぶどう糖液糖(国内製造))		
(水あめ)		
アセロラ果汁		
豆乳加工品		大豆
粉末油脂	食用植物油(由来原料: パーム)、マルトデキストリン	
ドロマイト		
加工油脂	植物油(由来原料:大豆)	大豆
食塩		
ゲル化剤		
(増粘多糖類)		
加工でん粉	ウキシコーンスターチ	
酸味料		
着色料		
(紅麹)		
(カロチノイド)		
クエン酸鉄Na		
香料		りんご
その他キャリアーオーバー等		
水		

<別紙>

# 和風ドレッシング の明細書

和風ドレッシングには、28品目のアレルギー物質は含まれていません。

詳細については以下をご覧ください。

令和6年4月～令和6年9月まで同じ内容のものを使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物質
食用植物油脂	菜種	
糖類(砂糖、水あめ)		
玉ねぎ		
たん白加水分解物	とろろコシ	
醸造酢		
還元水あめ		
発酵調味料		
かつお節エキス		
オニオンフレーク		
にんにく		
酵母エキスパウダー		
魚醤	ほたけ、すけとろ	
酵母エキス		
赤ピーマン		
きのこエキス		
しょうが		
こしょう		
増粘剤(キサンタンガム)	キサンタンガム	
香料	香料	
香辛料抽出物 (水)	香辛料抽出物	

<別紙>

# フレンチドレッシング の明細書

フレンチドレッシングには、28品目のアレルギー物質は含まれていません。

詳細については以下をご覧ください。

令和6年4月～令和6年9月まで同じ内容のものを使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物質
食用植物油脂	なたね	
糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)	とうもろこし、ばいりんご、びんごりんご	
醸造酢	アルコール	
食塩	海水	
増粘剤(キサンタン)	キサンタンガム	
香辛料抽出物製剤	オニオン等	
酵母エキス	酵母	
濃縮レモン果汁	レモン	
香料製剤	香料ベース等	
水	市水	